
Унифицированная форма № Т-6 
Утверждена постановлением Госкомстата России 

от 05.01.2004 № 1 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  Код 

«Детский сад № 56 комбинированного вида» Форма по ОКУД 0301005 

 по ОКПО  
(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 66 § 9 02.09.2024  

(распоряжение) 

о внедрении системы наставничества 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 27.06.2022 № 401 «О проведении 

в Российской Федерации Года педагога и наставника», распоряжения Министерства просвещения 

Российской Федерации от 25 декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой 

модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися», в целях совершенствования педагогического мастерства 

начинающих молодых педагогов, повышения качества проведения ими образовательной 

деятельности с детьми  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Лушникову С.А., заместителя заведующего по воспитательно-методической работе 

куратором системы наставничества. 

2. Назначить наставником: 

2.1. Бортник Л.В. над наставляемым Тишкиной Н.А. 

2.2. Джалилову Э.А. над наставляемым Муродовой М.М. 

2.3. Шайдурову Е.Е. над наставляемым Дацкевич А.С.  

3. Утвердить: 

3.1.  Программу наставничества 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий  

МАДОУ «Детский сад № 56»                                                                              И.А.Журавлева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


